Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 07.03.2025 г. Ярославль № 28/07-01

Об итогах проведения

межрегионального конкурса

«3D-моделлер»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.12.2024

№ 82/07-01 «О проведении межрегионального конкурса «3D-моделлер»

с 20 января по 07 марта 2025 года состоялся межрегиональный конкурс

«3D-моделлер» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 07 марта 2025 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призеров (II и III место) Конкурса в каждой номинации и в каждой

возрастной категории.

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III место) Конкурса, вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ.

5. Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри Конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор         Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 07.03.2025 №28/07-01

ПРОТОКОЛ № 1

заседания организационного комитета по подведению итогов

межрегионального конкурса «3D-моделлер»

07.03.2025         г. Рыбинск

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.12.2024

№ 82/07-01 «О проведении межрегионального конкурса «3D-моделлер»

с 20 января по 07 марта 2025 года состоялся межрегиональный конкурс

«3D-моделлер» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 295 обучающихся в возрасте от 6 до 17 лет

из 75 образовательных организаций 32 регионов Российской Федерации:

Республик Адыгеи, Татарстана, Чувашской Республики, Забайкальского,

Камчатского, Приморского и Хабаровского краёв, Еврейской автономной

области, Ненецкого автономного округа, Архангельской, Белгородской,

Брянской, Кемеровской, Кировской, Курганской, Курской, Ленинградской,

Липецкой, Магаданской, Московской, Мурманской, Нижегородской,

Новгородской, Саратовской, Свердловской, Смоленской, Томской, Тульской,

Тюменской, Челябинской, Ульяновской, Ярославской областей. Ярославскую

область представляли участники 30 образовательных организаций

12 муниципальных образований: Большесельского, Брейтовского,

Даниловского, Мышкинского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского,

Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского округа город

Рыбинск, городского округа город Переславль-Залесский и города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл

итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

1.1 в номинации «Макет»:

в возрастной категории 6-9 лет:

I место – Лотоцкого Мирона, обучающегося государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования Ненецкого

автономного округа «Детско-юношеский центр «Лидер», Детский технопарк

Кванториум, город Нарьян-Мар;

II место – Попова Сергея, обучающегося муниципального учреждения

дополнительного образования центра творчества и развития «Город

мастеров», Рыбинский муниципальный район;

II место – Кодяшеву Веронику, обучающуюся автономной

некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство

технологического развития Ульяновской области», Центр цифрового

образования «IT – куб», город Ульяновск;

III место – Бадикова Кирилла, обучающегося автономной

некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство

технологического развития Ульяновской области», Центр цифрового

образования «IT – куб», город Ульяновск;

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Степанова Матвея, обучающегося муниципального

автономного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной

работы», город Новоуральск, Свердловская область;

II место – Жирнова Акима, Соловьева Егора, обучающихся краевого

государственного автономного нетипового образовательного учреждение

«Краевой центр образования», структурного подразделения «Детский

технопарк «Кванториум», город Хабаровск, Хабаровский край;

III место – Кондрашову Марию, Титову Елизавету, обучающихся

государственного профессионального образовательного учреждения

Тульской области «Тульский государственный машиностроительный колледж

имени Никиты Демидова», структурного подразделения детского технопарка

«Кванториум»;

в возрастной категории 14-17 лет

I место – Берестова Анатолия, Петухова Даниила, обучающихся

государственного автономного нетипового образовательного учреждения

Свердловской области «Дворец молодёжи» структурного подразделения

Детского технопарка «Кванториум», город Екатеринбург;

II место – Меньщикову Лилию, обучающуюся государственного

автономного нетипового образовательного учреждение Курганской области

«Центр развития современных компетенций» структурного подразделения

Детского технопарка «Кванториум», город Шадринск;

III место – Трищ Анну, обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ярославского градостроительного колледжа, структурного подразделения

Детского технопарка «Кванториум»;

1.2. в номинации «Визуализация»:

в возрастной категории 10-13лет:

I место – Чуйко Ивана, обучающегося государственного автономного

учреждения дополнительного образования «Клинцовский детский технопарк

«Кванториум», Брянская область;

II место – Пересадько Максима, обучающегося государственного

профессионального образовательного учреждения Ярославской области

Ярославского градостроительного колледжа, структурного подразделения

Детского технопарка «Кванториум»;

III место – Сюкосева Александра, обучающегося муниципального

казенного учреждения дополнительного образования Ачитского

муниципального округа «Ачитский центр дополнительного образования»,

Свердловская область;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Зоирова Самиъаллоха, Барсукова Максима, обучающихся

государственного автономного профессионального образовательного

учреждения «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»,

структурного подразделения Детского технопарка «Кванториум 42»,

Кемеровская область;

II место – Муравьева Кирилла, обучающегося областного

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Смоленская областная технологическая академия», Смоленская

область;

III место – Торопова Арсения, Леонова Никиту, обучающихся

муниципального учреждения дополнительного образования «Станция юных

техников», город Новоуральск, Свердловская область;

1.3. в номинации «Изометрические пространства»:

в возрастной категории 10-13 лет:

I место – Новикова Кирилла, обучающегося федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени

М.В. Ломоносова», центра дополнительного образования детей «Дом научной

коллаборации имени М.В. Ломоносова», Архангельская область;

II место – Шишкину Софью, обучающуюся государственного

профессионального образовательного учреждения Тульской области

«Тульский государственный машиностроительный колледж имени Никиты

Демидова», структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»;

III место – Кырыкджы Софию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №88», город Ярославль;

в возрастной категории 14-17 лет:

I место – Овечкина Ратмира, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска

«Дом детского творчества им. В. Дубинина», Новосибирская область;

II место – Бибяеву Алису, обучающуюся государственного автономного

нетипового образовательного учреждения «Центр образования «Лапландия»,

город Мурманск, Мурманская область;

III место – Ляпину Ксению, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского

творчества, Мышкинский муниципальный район.

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III место) Конкурса:

Амётовой Анжелике Валентиновне, педагогу дополнительного

образования автономной некоммерческой организации дополнительного

образования «Агентство технологического развития Ульяновской области»,

Центр цифрового образования «IT – куб», город Ульяновск;

Баранцеву Юрию Игоревичу, инженеру государственного автономного

нетипового образовательного учреждения Свердловской области «Дворец

молодёжи» структурного подразделения Детского технопарка «Кванториум»,

город Екатеринбург;

Вятошину Роману Андреевичу, педагогу дополнительного образования

областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Смоленская областная технологическая

академия», Смоленская область;

Галиной Елене Сергеевне, педагогу дополнительного образования

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №88»,

город Ярославль;

Гацо Виктории Владимировне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

города Новосибирска «Дом детского творчества им. В. Дубинина»,

Новосибирская область;

Дашковой Анастасии Павловне, педагогу дополнительного образования

государственного автономного профессионального образовательного

учреждения «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»,

структурного подразделения Детского технопарка «Кванториум 42»,

Кемеровская область;

Дубинкину Алексею Сергеевичу, педагогу дополнительного

образования государственного автономного нетипового образовательного

учреждение Курганской области «Центр развития современных компетенций»

структурного подразделения Детского технопарка «Кванториум», город

Шадринск;

Захарчук Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного

образования краевого государственного автономного нетипового

образовательного учреждение «Краевой центр образования», структурного

подразделения «Детский технопарк «Кванториум», город Хабаровск,

Хабаровский край;

Каркавиной Ольге Владимировне, педагогу дополнительного

образования муниципального казенного учреждения дополнительного

образования Ачитского муниципального округа «Ачитский центр

дополнительного образования», Свердловская область;

Кожушной Ксении Борисовне, педагогу дополнительного образования

государственного автономного учреждения дополнительного образования

«Клинцовский детский технопарк «Кванториум», Брянская область;

Леус Наталье Михайловне, педагогу дополнительного образования

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

Ненецкого автономного округа «Детско-юношеский центр «Лидер», Детский

технопарк Кванториум, город Нарьян-Мар;

Механошиной Наталье Игоревне, педагогу дополнительного

образования муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Центр внешкольной работы», город Новоуральск, Свердловская

область;

Милешину Роману Валерьевичу, педагогу дополнительного

образования государственного профессионального образовательного

учреждения Ярославской области Ярославского градостроительного

колледжа, структурного подразделения Детского технопарка «Кванториум»;

Новиченко Юлии Евгеньевне, педагогу дополнительного образования

государственного профессионального образовательного учреждения

Тульской области «Тульский государственный машиностроительный колледж

имени Никиты Демидова», структурного подразделения детского технопарка

«Кванториум»;

Порозову Александру Викторовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального учреждения дополнительного образования

центра творчества и развития «Город мастеров», Рыбинский муниципальный

район;

Просвирниной Наталье Анатольевне, педагогу дополнительного

образования муниципального учреждения дополнительного образования

«Станция юных техников», город Новоуральск, Свердловская область;

Ремезову Александру Константиновичу, педагогу дополнительного

образования государственного профессионального образовательного

учреждения Ярославской области Ярославского колледжа управления и

профессиональных технологий структурного подразделения Детского

технопарка «Кванториум»;

Савенко Юлии Романовне, педагогу дополнительного образования

государственного автономного нетипового образовательного учреждения

«Центр образования «Лапландия», город Мурманск, Мурманская область;

Санниковой Юлии Алексеевне, педагогу дополнительного образования

государственного профессионального образовательного учреждения

Тульской области «Тульский государственный машиностроительный колледж

имени Никиты Демидова» структурного подразделения детского технопарка

«Кванториум»;

Сердюцкому Сергею Николаевичу, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Дома детского творчества, Мышкинский муниципальный район.

Фенчину Сергею Владимировичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования города Новосибирска «Дом детского творчества им. В.

Дубинина», Новосибирская область;

Япэрэ Егору Андреевичу, педагогу дополнительного образования

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет

имени М.В. Ломоносова», центра дополнительного образования детей «Дом

научной коллаборации имени М.В. Ломоносова», Архангельская область.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2025-03-10T11:08:49+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2025-03-10T11:09:08+0300
	Талова Татьяна Михайловна